日包工 2020 第４９号

2020 年９月２４日

各 位

一般社団法人日本包装機械工業会

技術委員会

委員長 伊早坂 嗣

『環境関連セミナー』開催のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素、当会諸事業に格別のご支援ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当会では来る 2020 年１０月２９日（木）に、有田 俊雄  氏（有田技術士事務所 所

長）を講師に招聘し、『環境関連セミナー』を開催させていただきます。

つきましては、次頁記載の開催概要をご高覧のうえ、本セミナーへご参加を賜りますよ

うここにご案内申し上げる次第です。

謹白

◆本件に関するお問い合せにつきましては、下記までお願い致します◆

一般社団法人日本包装機械工業会「環境関連セミナー」運営事務局（担当：鈴木、畑野）

住所：東京都中央区新川 2-5-6 包装機械会館 3 階（〒104-0033）

   電話：03-6222-2279／FAX：03-6222-2280／E-mail：gijyutu@jpmma.or.jp

『環境関連セミナー』開催概要

１．日 時  2020 年１０月２９日（木）1３：３0～15：３0

※講演：90 分、質疑応答：30 分予定

２．会 場  馬事畜産会館 2 階会議室 〒104-0033 東京都中央区新川 2 丁目 6 番 16 号

       ＵＲＬ：http://www.bajikaikan.jp/page/outline/outline_map.html

         （弊会 包装機械会館の正面）

３．開催趣旨 包装関連業界の抱える課題、社会構造の変化や生産性向上などをテーマとした

セミナーを実施し、包装機械・包装関連機器サプライヤー、包装機械ユーザーに

とっての課題解決に寄与することを目的とする。

４．主催者  一般社団法人日本包装機械工業会

５．主 題  循環型社会実現に向けた容器包装の新潮流

～新型コロナ後の課題対応（脱プラ、リサイクル、紙化）、内外の市場展望など～

６．講 師  有田 俊雄  氏

有田技術士事務所 所長

技術士(経営工学部門・包装物流)・包装管理士

【経歴】

１９５６年      東京大学工学部応用化学科卒業

１９５６～１９７６年 日本パルプ工業株式会社

（現・王子ホールディングス株式会社）

１９７６～１９９７年 ダイヤパッケージング株式会社

（現・三菱商事パッケージング株式会社）

１９９７～２００７年 パッケージングストラテジー日本代表

２００７～２０１４年 株式会社パッケージング・ストラテジー・ジャパン社長

２０１５年～現在   有田技術士事務所所長。

著作：「新・包装”国際化”宣言」日報ビジネス社、2018 年

その他の経歴：米国包装殿堂入り(2005 年)、

世界包装ジャーナリスト協会・名誉会員

7．定 員  50 名 ※お申込先着順にて定員になり次第、申込終了。

８．参加費  当会会員：3,000 円 ／ 非会員：5,000 円（事前登録制）

        ※参加費は後日、請求書にてご請求をさせていただきます。

※お申込後、下記申込期間以降の申込取消、無連絡不参加につきましては、当該参

加費を申し受けますこと予めご了承ください。また、代理出席を希望される際は、

事前に運営事務局までご連絡ください。

９．申込期間 2020 年１０月２日（金）～１０月２２日（木）※定員になり次第、申込終了。

１０．申込方法 別紙参加申込書に運営事務局へ E-mail（gijyutu@jpmma.or.jp）にてお申込み

ください。

１１．備 考  ・ご聴講はお申込みいただいたご本人のみとなります。1 社複数名のご聴講をご

希望される際には、皆様それぞれお申込みください。また、申込多数の場合

には、一社辺りのご聴講数を制限させて頂くことがあります。

        ・本会場は、ソーシャルディスタンスに配慮しておりますが、ご来場の際は、

マスク着用をお願いいたします。